



**ERHVERVSFORSIKRING DANMARK  
AGENTUR A/S**

Navervej 16 A  
7451 Sunds  
CVR-nr. 32841341

**Årsrapport 01.07.2021 - 31.12.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2023

---

**Teis Kristian Flemming Kristensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ERHVERVSFORSIKRING DANMARK AGENTUR A/S

Navervej 16 A

7451 Sunds

CVR-nr.: 32841341

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.07.2021 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Lars Rosenkrantz Gundorph, formand

Lasse Martens Jensen

Johnny Krohn Rasmussen

## Direktion

Jørn Buhl Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formidling af erhvervsforsikringer og hermed beslægtet virksomhed

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 21.614 t.kr., mod 8.035 t.kr. sidste år.

Selskabet har i regnskabsåret opkøbt selskabet HD Forsikring Assurance Agentur ApS, som forventes at styrke koncernens position.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, som foretages af ledelsen.

Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af ledelsens forudsætninger og erfaringer. De anlagte skøn anses for realistiske og forsvarlige.

De områder, som indebærer antagelser og skøn, der vurderes som væsentlige for årsregnskabet, omfatter tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Der vurderes herudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i 2023 Mondo Forsikring Formidler A/S og Profors ApS som forventes at styrke koncernens position.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>43.519</b>	<b>18.600</b>
Personaleomkostninger	1	(15.085)	(8.283)
Af- og nedskrivninger	2	(68)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>28.366</b>	<b>10.317</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(370)	0
Andre finansielle indtægter	3	164	66
Andre finansielle omkostninger	4	(335)	(84)
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.825</b>	<b>10.299</b>
Skat af årets resultat	5	(6.211)	(2.264)
<b>Årets resultat</b>		<b>21.614</b>	<b>8.035</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	8.000
Overført resultat		21.614	35
<b>Resultatdisponering</b>		<b>21.614</b>	<b>8.035</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		332	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>332</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.791	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		18	18
Deposita		124	79
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>9.933</b>	<b>97</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.265</b>	<b>97</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.658	688
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.643
Udskudt skat		0	28
Andre tilgodehavender		2.575	946
Periodeafgrænsningsposter		147	170
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.380</b>	<b>7.475</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.197</b>	<b>5.891</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.577</b>	<b>13.366</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.842</b>	<b>13.463</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		21.695	81
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	8.000
<b>Egenkapital</b>		<b>22.195</b>	<b>8.581</b>
Udskudt skat		7	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7</b>	<b>0</b>
Anden gæld		0	432
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>432</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	2
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	483
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.045	392
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.594	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.176	2.217
Anden gæld		825	1.356
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.640</b>	<b>4.450</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.640</b>	<b>4.882</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.842</b>	<b>13.463</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	81	8.000	8.581
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000)	(8.000)
Årets resultat	0	21.614	0	21.614
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>21.695</b>	<b>0</b>	<b>22.195</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	13.241	7.550
Pensioner	1.652	677
Andre omkostninger til social sikring	192	56
	<b>15.085</b>	<b>8.283</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>12</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	68	0
	<b>68</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	164	66
	<b>164</b>	<b>66</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	84	0
Renteomkostninger i øvrigt	251	84
	<b>335</b>	<b>84</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	6.176	2.217
Ændring af udskudt skat	35	47
	<b>6.211</b>	<b>2.264</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Tilgange	400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>400</b>
Årets nedskrivninger	(68)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(68)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>332</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	0	18	79
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	10.161	0	0
Tilgange	0	0	45
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.161</b>	<b>18</b>	<b>124</b>
Afskrivninger på goodwill	(217)	0	0
Andel af årets resultat	(153)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(370)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.791</b>	<b>18</b>	<b>124</b>

I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill med 8.048 t.kr.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
HD Forsikring Assurance Agentur ApS	Køge	100,00

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	405	568

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Buhl Pedersen Investments ApS som administrationselskab i perioden frem til og med 30.11.2021 og med P-North Risk 2021 A/S som administrationselskab fra og med 01.12.2021.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som kan opsiges med 24 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr 1.040.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 190.749 t.kr

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
North Risk Holding A/S, Lyngby-Taarbæk
